CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D’APULIA
B AR I

) DELIBERAZIONE COMMISSARIALE
N. 3 642 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto:“Lavori di utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del litorale barese mediante la
sostituzione delluso delle acque sotterranee con le acque reflue delfabitato di ANDRIA- (1°stralcio)
(Dec. Commissario delegato per emergenza Ambientale in Puglia n. 254 del 18.11.04)
Approvazione SAL 8 FINALE / Consorzio Impresa - TACOS srl

L’anno 2016 il giomo /4 del mese AG-0O.STQ  in Bari, negli Uffici
Consortili di corso Trieste 11 ! '

IL SUB COMMISSARIO

Prof. Dott. Massimo RUSSO, nominato Sub Commissario del Consorzio “ Terre d’Apulia” con
Determinazione n. 5 del 5.4.2016 dal Commissario Straordinario Unico dott. Gabriele Papa
PAGLIARDINI, in attuazione dell’art. 36 c.2 della L.R. 45 del 28.12.2015, dell’art. 5 ¢.2 della L.R..
40 del 9.12.2015 e della Determinazione n. 9 del 14.7.2016, assistito dal Direttore Generale dott.
Ing Giuseppe Corti su proposta del Direttore dell’ Area competente dott. Ing..Giovanni. Marinelli,
assistito dal segretario verbalizzante, adotta la presente deliberazione.

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. n. 9 del 14.7.2016

PREMESSO CHE :

- il Commissario Delegato per I’Emergenza Ambientale in Puglia con decreto n. 254 del 18/11/04
approvava il progetto dei “ Lavori di utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del
litorale barese mediante la sostituzione dell 'uso delle acque sotterranee con le acque reflue dell ‘abitato
di ANDRIA- (1° stralcio);

- la Deputazione Amministrativa con delibera n. 250 del 17/9/1997 affidava I’incarico della
redazione del progetto in epigrafe, tra gli altri, al prof. Ing. Alberto Ferruccio PICCINNI ;

- il quadro economico di progetto, veniva approvato con delibera 65 del 17/3/2004 e successiva
delibera di rettifica n. 287 del 24/9/04;

- I risultati di gara venivano approvati con delibera Commissariale n. 31 del 28/1/2005, risultando
aggiudicataria I’impresa C.S.T. srl con sede in Castellaneta, per 'importo di € 2.467.555,31 al
netto del ribasso d’asta del 16,169%, di cui € 102.406,10 per oneri di sicurezza;

- I'Ufficio della Direzione dei lavori, di cui alla delibera Commissariale n 253 del 11/10/2006,
veniva composta con RUP I'ing. Giovanni Marinelli, dir. Lav. Ing. Emma Buonamico, dir
.operativo geom. Luca Primavera, ispettori geom. P.le Cordasco

- la delibera n. 94 del 22/3/2007 incaricava quale Responsabile della sicurezza in fase di
esecuzione il dott. ing. Ivan Salerno;

- La delibera n. 73 del 5/5/2010la approvava la perizia di variante suppletiva, con il seguente
quadro economico:

A IMPORTO DEI LAVORI PERIZIA

lavori in perizia compr. oneri sic. 3.119.252,58

DETR. Oneri sic. 3,5026% al netto oneri sicurezza 102.406,10

3.016.846,48

ribasso d'asta 16,169 % 487.793,91
2.529.052,57

102.406.10

Sommano lavori al netto compreso . Oneri sic.za 2.631.458,67

SOMME A DISPOSIZIONE
B- Allacci a pubbici servizl

ENEL spostamento pali 9.544,90
ENEL allaccio e.e 2.500,00




attraversamento autostrada 6.000,00

attraversamento ANAS ss.170/dir

attraversamento ferrovia Bari Nord 3.000,00
AQP, SNAM, Forestale 4.500,00
2 o 29.544,90
- ¢- SPESE GENERALI (art9 Acc. Progr. 12% 3.119.252,58
: -Obblighi sovrintendenza archeologica 23.700,00
e -progettazione, coordinatore per la sicurezza,
rilievi, indagini, tracciati ecc 155.889,13
-commissione aggiudicatrice 5.000,00
- commissione di collaudo 30.000,00
- spese pubblicita (BUR, PubliKompass, ecc.) 30.000,00
- incentivi art 18 L,109/94 (1/2di 2% € 2923736) 33.147,69
- varie (oneri art.26 ¢4 L109/94, ecc. 33.237.36
310.974,18
2.971.977,75
D-Imprevist 6.204,87
E- Rivalsa IVA 20% su ABC 594.395,55
F Procedure espropriazioni e asservimenti
indennita per acquisizione aree 200.000,00
90.000,00
290.000,00
G 457.421,83
‘ TOTALE Euro 4.320.000,00

CHE ' con delibera 181 del 2/5/2016 veniva approvata la perizia di assestamento finale ed il
relativo nuovo quadro economico, come di seguito: '

A IMPORTO DEI LAVORI PERIZIA di assestamento
favori al lordo del ribasso compr. oneri sic. 2.904.703,74
DETR. Oneri sic. 3,5026% 102.406.10
al netto oneri sicurezza 2.802.297,06
ribasso d'asta 16,169% 453.103,51
2.349.193,65
oneri sicur. 3,05026% 102.406.10
Totale lavori al netto del ribasso compr. Oneri sic. 2.451.599,76
B |SOMME A DISPOSIZIONE
Allacci a pubbici servizi
_ENEL spostamento pali 9.544 90
_ENEL aliaccio e.e. 35.000,00
_attraversamento autostrada 7.000,00
_attraversamento ANAS ss.170/dir 5.000,00
_attraversamento ferrovia Bari Nord 5.000,00
_AQP, SNAM, Forestale 4.500.00
66.044,90
C SPESE GENERALI
_ Obblighi sovrintendenza archeologica 23.700,00
_ progettazione, coordinatore per la
sicurezza,rilievi, indagini, tracciati ecc. 180.489,94
_ commissione aggiudicatrice 5.000,00
_ commissione di collaudo 30.000,00
_spese pubblicitd (BUR, PubliKkompass, ecc.) 30 000,00
_oneri art.26c.4 L.109/94 (inflaz.2%) 33.147,00
_Spese tecniche 93.665,69
~ 396.002.63
. totale ABC 2.913.647,28
D Rivalsa VA
;’pagata al SAL 10 (20%,21%,22%) 622.373,07
_da pagare: lavori restanti € 106172,35x22% 23.357,92
_da pagare: Enel € 35000,00 x22% 7.700,00
2




-da pagare: varie 5.500,00 658.930,99
,,g’é ,«{j’,"E\ PROCEDURE ESPROPRIAZIONI /ASSERVIMENTI
ADoe xndenmta per acquisizione aree 200.000,00
f%&y ':iﬁnen espropriativi 90.000,00
e\ | S 290.000,00
% 4,;'i:~:“§;?§§§5?’130mm8“° 3.862.578,17
U LF7 economie e rinvenienze 457.421.83
L TOTALE € 4.320.000,00

VISTI - il contratto di appalto rep. n 2508 del 4/7/2008,- I’atto aggiuntivo rep.2554 del 26/5/2009,
I’atto di sottomissione rep.n 2607 del 29/9/2010,’atto aggiuntivo n. 2 rep.n. 2643 del 15/11/11,
[’atto aggiuntivo n. 3 rep. n. 2679 del 26/8/2013 e I’atto di sottomissione n. 2 rep. 2726 del
2/5/2016 ;
VISTA la delibera Commissariale n. 28 del 21/2/2011 con la quale si recepwa la cessione del
ramo d’azienda da CST IMPIANTI srl a COSTA CONTRACTS s1l, nei rapporti contrattuali
succitati;
VISTA la delibera Commissariale n. 470 del 13/11/2014 con la quale si prendeva atto della
cessione del ramo d’azienda da parte della COSTA CONTRACTSsrl a TACOS srl con sede in
Castellaneta;
RITENUTO di avvalersi delle procedure previste dall’art. 42 ¢.8 L.R.4 del 13/3/2012, per cui “la
Regione Puglia in riferimento al quadro economico di concessione, provvedera al pagamento dei
crediti maturati in dipendenza dell’esecuzione dei lavori”; :
PRESO ATTO
e Dello Stato ‘d’avanzamento n. 8 (FINALE) del 20/7/16 per i rapporti Consorzno / Impresa
Tacos srl dell’importo di € 2.451.599,76 al netto del ribasso del 16,169%;
e Del certificato di pagamento n. 8 all’impresa TACOS srl di € (117.899,50 e IVA 22% €
259387,89) totale € 143.837,39
e Della nota prot. n. 5613 del 21/7/2016 con la quale I'impresa TACOS srl ha comunicato i
v soggetti aventi procura all’incasso-con le relative somme ripartite. in base al certlﬂcato
“succitato a IDROTERM srl, LM TECNOLOGIE, ETJCA spa, TACOS stl a :

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R.n. 701 del 4/7/2011 e successivi,
DELIBERA

1) Le premesse fanno parte integranti e sostanziali del presente provedimento,

2) L’Approvazione dello Stato d’avanzamento n. 8 per i Rapporti Consorzio/ Impresa TACOS
srl dell’importo di € 2 451.599,76 al netto del ribasso d’asta del 16,169%, compreso oneri per la
sicurezza cantiere;

3) L’approvazione del certificato di pagamento n.8 all’impresa TACOS, relativo al SAL n. 8, di
€ 117.899,50 piu IVA € 25.937,89 per il totale € 143.837,39;

4) La richiesta alla Regione Puglia, ai sensi dell’art.42 c. 8 della L.R. n. 4 /2012 per il pagamento
delle somme in favore dell’impresa TACOS srl ed ai suoi procuratori speciali all’incasso, come
richiesto dalla stessa, di seguito elencati:

IDROTERM srl € 20.691,34 iva compresa;
LM TECNOLOGIE € 30.134,00 iva compresa
ETJCA spa € 15.000,00 iva compresa
TACOS srl € 78.014.49 iva compresa

Totale compr. IVA € 143.839,83

' )ﬁ/),Ndjciﬁcare il presente deliberato all’ Assessorato Regionale alle Opere Pubbliche

N
Ilspresente deliberato, attesa I’'urgenza dei relativi adempimenti, ¢ immediatamente esecutivo ai

sénm dell’art. 14 comma 2 L R. 24/2012.




i
=2
ey

> IL DIRETTORE GENERALE ing Giuseppe Corti

1L FUNZIONARIO ESTENSORE geom. Luca Primavera A
IL DIRETTORE DEI LAVORI ing. Emma BuonarMu

*»JL. DIRIGENTE dott. ing. Giovanni Marinelli

’:«OTI/ /IrL SUB COMMISSARIO dott. Dott. Massimo RUSSO / W ﬁ %
~ 3 v
IL SEGRETARIO .. / /////‘\// /
AT‘TESTATO DI PUBBLICAZIONE |
Il presente deliberato ¢ stato pubblicato all’albo consortile dal giorno (e / OD /7/01 b/ al
Giorno dﬂig 23(_) Ka =1 T
IL SEGRETARIO (... .. / W A )
W Se st

.é e 3 28Tt € W.oo0 A

1 IRT ‘ 1 -C 4o je(/l'j\p Pee-C

Y 79’1,\i2 € vardpr Ae




